CÔNG AN TỈNH ĐỒNG NAI
PHÒNG CẢNH SÁT PCCC VÀ CNCH

Số:             /TD-PCCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY CHỨNG NHẬN
THẨM DUYỆT THIẾT KẾ VỀ PHÒNG CHÁY VÀ CHỮA CHÁY

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Xét hồ sơ và văn bản đề nghị thẩm duyệt thiết kế về phòng cháy và chữa cháy

số………..…............ ngày …. tháng …. năm ….…. của:…………………………………………..

Người đại diện theo pháp luật là ông: ….……………………….. Chức vụ:…………………

PHÒNG CẢNH SÁT PHÒNG CHÁY, CHỮA CHÁY VÀ CỨU NẠN, CỨU HỘ
CHỨNG NHẬN:

Công trình: ………………………………………………………………………………

Địa điểm xây dựng: ……………………………………………………………………...

Chủ đầu tư: ………………………………………………………………………………

Đơn vị tư vấn thiết kế: …………………………………………………………………..

Đã được thẩm duyệt thiết kế về phòng cháy và chữa cháy các nội dung sau:

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

Quy mô công trình và danh mục các tài liệu, bản vẽ được thẩm duyệt thiết kế về phòng cháy

và chữa cháy ghi tại trang 2./.

Nơi nhận:
- Ban Quản lý dự án Biên Hòa;
- C07 (để báo cáo);
- Lưu: VT, PC.

Đồng Nai, ngày        tháng 5 năm 2023
TRƯỞNG PHÒNG

Thượng tá Nguyễn Văn Hải

24 4 Ban Quản lý dự án Biên Hòa

Mai Hoàng Anh Phó Giám đốc

Xây dựng hoàn chỉnh trường tiểu học Nguyễn Thái Học

Phường Trảng Dài, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Ban Quản lý dự án Biên Hòa

 Đường cho xe chữa cháy, Bãi đỗ xe chữa cháy; Khoảng cách PCCC; Bậc chịu lửa; Giải pháp

thoát nạn; Giải pháp bố trí công năng; Giải pháp chống tụ khói; Giải pháp ngăn cháy, chống cháy

lan; Hệ thống chữa cháy bằng nước; Hệ thống báo cháy tự động; Phương tiện chiếu sáng sự cố, chỉ

dẫn thoát nạn; Giải pháp cấp điện cho hệ thống PCCC và hệ thống khác có liên quan đến PCCC; Hệ

thống chống sét; Bình chữa cháy; Dụng cụ phá dỡ thông thường

2023 529/BQLDA-ĐH

Công ty TNHH tư vấn xây dựng DQC

2

QUY MÔ CÔNG TRÌNH VÀ DANH MỤC TÀI LIỆU, BẢN VẼ
ĐƯỢC THẨM DUYỆT THIẾT KẾ VỀ PHÒNG CHÁY VÀ CHỮA CHÁY

(Kèm theo Giấy chứng nhận thẩm duyệt thiết kế về phòng cháy và chữa cháy
số            /TD-PCCC, ngày      / 5 / 2023 của Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH – CA tỉnh Đồng Nai)

TT Nội dung Ghi chú
I   QUY MÔ CÔNG TRÌNH

* Quy mô:
- Diện tích khu đất: 10.103 m2
- Xây dựng mới khối lớp học (15 phòng học) có diện tích 537m2, 03 tầng, cao: 14,2m,

chiều cao PCCC: 8,6m, BCL bậc II;
- Xây dựng mới khối hiệu bộ có diện tích 465m2, 02 tầng, cao: 11,2m, chiều cao

PCCC: 5m, BCL bậc II;
- Nhà xe giáo viên có diện tích 119,6m2, 01 tầng, cao 2,7m, chiều cao PCCC: 0m; BCL

bậc IV;
- Nhà xe học sinh có diện tích 284 m2, 01 tầng, cao 2,7m, chiều cao PCCC: 0m; BCL

bậc IV;
- Các hạng mục phụ trợ: hành lang cầu nối, nhà bảo vệ, cổng tường rào, sân đường nội

bộ, hệ thống cấp thoát nước…
Nhóm công trình: Nhóm C
* Hệ thống PCCC và hệ thống khác liên quan đến PCCC:
- Hệ thống chữa cháy bằng nước:
+ 01 máy bơm chữa cháy động cơ điện hiện hữu có lưu lượng Q=15l/s, H=50(m.c.n);

01 máy bơm chữa cháy động cơ diesel hiện hữu có lưu lượng Q=15l/s, H=50(m.c.n); 01 máy
bơm chữa cháy động cơ điện lắp mới có lưu lượng Q=15l/s, H=50(m.c.n);

+ Bể nước dự trữ chữa cháy Do có thiết kế sử dụng hệ thống cấp nước chữa cháy khu
vực đơn vị đã cung cấp công văn số 307/CN-KT ngày 24/4/2023 đơn vị bố trí thêm Bể nước
dự trữ chữa cháy có thể tích 165m3;

II   DANH MỤC TÀI LIỆU, BẢN VẼ

1
Thuyết minh thiết kế bản vẽ thi công thể hiện những nội dung yêu cầu về phòng

cháy và chữa cháy 01 quyển

2
Bản vẽ tổng thể: KT-TT:01; ...; KT-TT:09; SN:01; N-TT:01/05;...;N-TT:05/05;

CNCC:01/12;...;CNCC:03/12; BC:01/08; CS:01/04

3

Bản vẽ kiến trúc:
+ Khối lớp học 15 phòng học: KT.1;...; KT:12; N:01/08;...;N:08/08
+ Khối lớp học số 1 hiện hữu: HHK01.01;...; HHK01.03
+ Khối lớp học số 2 hiện hữu: HHK02.01;...; HHK02.03
+ Khối hiệu bộ: KT.01;...;KT.09;N:01/06;...;N:06/06;
+ Công trình phụ trợ: KT.01; KT.02; KT-HLCN3:01; N:01/01

4
Bản vẽ kết cấu: KC.01;...;KC.24; KCCN3-01;...; KCCN3-04; KCCN4-

01;...;KCCN4-04; KCNBV01; KCNXHS-01; KCNXHS-02; KCNXGV01;
KCNXGV02; KCHR-01; KCHR-02; KCTTH-01; KCTTH-02;

5
Bản vẽ hệ thống điện: Đ-TT:02/4;...;Đ-TT:04/04; Đ.01;...;Đ.03; Đ.1;...;Đ.4;

HT:01/03;...; HT:03/03;

6
Bản vẽ hệ thống PCCC và hệ thống khác có liên quan đến PCCC: CNCC:04/12;...;

CNCC:12/12; BC:02/08;...; BC:08/08; EX:01/06;...;EX:06/06; CS:02/04; CS:03/04;
CS:04/04

Mã hồ sơ Cổng Dịch vụ công Bộ Công an: G01.895.000.000-230425-0160

Lưu ý: Thông tin tại Giấy chứng nhận này chỉ xác nhận bảo đảm các yêu cầu về phòng
cháy và chữa cháy, không có giá trị về quyền sử dụng đất và các chỉ tiêu về quy hoạch, xây
dựng./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T09:43:12+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Văn Hải<nvhai.tp@dvc.dongnai.c07.bca> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T15:39:02+0700
	BỘ CÔNG AN - Đồng Nai
	PC07<pc07@dvc.dongnai.c07.bca> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T15:39:09+0700
	BỘ CÔNG AN - Đồng Nai
	PC07<pc07@dvc.dongnai.c07.bca> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T15:39:14+0700
	BỘ CÔNG AN - Đồng Nai
	PC07<pc07@dvc.dongnai.c07.bca> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T15:39:20+0700
	BỘ CÔNG AN - Đồng Nai
	PC07<pc07@dvc.dongnai.c07.bca> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T15:39:25+0700
	BỘ CÔNG AN - Đồng Nai
	PC07<pc07@dvc.dongnai.c07.bca> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T15:39:30+0700
	BỘ CÔNG AN - Đồng Nai
	PC07<pc07@dvc.dongnai.c07.bca> đã ký lên văn bản này!